РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта  2022 года                       р. п. Радищево                                                                        № 4/34
Об   утверждении   перечня    индикаторов
риска нарушения обязательных требований,используемых для определения
необходимости    проведения  внеплановых

проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населённых пунктов сельских поселений  муниципального   образования
«Радищевский район»Ульяновской области
В соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                        В.Н.Родионов

	УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области
от 30.03.2022 № 4/34

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов сельских поселений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
1. Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение одного года, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации:

- в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:

- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещённых в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- в отношении перевозок связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам муниципального образования «Радищевский район».
2. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия.
3. Наличие в течение одного года двух и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных контролируемым лицам.

​_________________